CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

1
Av. D. Pedro I, 455 – CEP 17300-049 – Dois Córregos – Estado de São Paulo – Brasil

Fones (14) 3652-2033/3652-3553 – E-mail camara@doiscorregos.sp.leg.br

1ª Sessão Legislativa
19ª Legislatura

Moção de Aplausos N. 64 de 2025

MOÇÃO DE APLAUSOS N. 64 DE 2025

Exma. Sra. Presidente da Câmara Municipal de Dois Córregos – SP,

O Vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, no uso da

atribuição que lhe é conferida pelo Regimento Interno desta Casa, apresentar a seguinte

MOÇÃO DE APLAUSOS AO CONGRESSO COJADI (CONFEDERAÇÃO DA
JUVENTUDE DAS ASSEMBLEIAS DE DEUS NO IPIRANGA).

JUSTIFICATIVA
A Câmara Municipal de Dois Córregos, por iniciativa do Vereador David Mendes,

apresenta a presente Moção de Aplausos ao congresso COJADI (Confederação da

Juventude das Assembleias de Deus no Ipiranga), em reconhecimento ao extraordinário

trabalho desenvolvido junto à juventude, promovendo fé e união.

A COJADI tem se destacado por seu compromisso com a evangelização, com o

fortalecimento espiritual dos jovens e com a realização de eventos que inspiram vidas,

renovam propósitos e fortalecem os vínculos comunitários. Seus congressos e atividades

representam um marco de avivamento e crescimento para toda a juventude da

Assembleia de Deus no Ipiranga.

Esta moção é uma homenagem justa e necessária a todos que dedicam seu

tempo e esforço para fazer deste congresso um instrumento de transformação espiritual

e social. Que Deus continue abençoando esta obra e multiplicando seus frutos.

Assim, estando evidenciados a relevância e o interesse público de que esta

matéria se reveste, A CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS manifesta sua

satisfação em aprovar a seguinte MOÇÃO DE APLAUSOS AO CONGRESSO COJADI
(CONFEDERAÇÃO DA JUVENTUDE DAS ASSEMBLEIAS DE DEUS NO IPIRANGA).

Dois Córregos, 19 de novembro de 2025.

DAVID CAUÃ MENDES COSTA
Vereador - Autor

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

 D
av

id
 C

au
ã

M
en

de
s

C
os

ta
 -

 0
F

N
Y

-S
D

47
-T

R
7A

-S
56

5

CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

2
Av. D. Pedro I, 455 – CEP 17300-049-Dois Córregos – Estado de São Paulo - Brasil

Fones (14) 3652-2033/3652-3553 – E-mail camara@doiscorregos.sp.leg.br

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Dois Córregos. Para verificar as
assinaturas, clique no link: https://doiscorregos.siscam.com.br//documentos/autenticar?chave=0FNYSD47TR7AS565,
ou vá até o site https://doiscorregos.siscam.com.br//documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: 0FNY-SD47-TR7A-S565

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

 D
av

id
 C

au
ã

M
en

de
s

C
os

ta
 -

 0
F

N
Y

-S
D

47
-T

R
7A

-S
56

5

https://doiscorregos.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=0FNYSD47TR7AS565
https://doiscorregos.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=0FNYSD47TR7AS565

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0FNYSD47TR7AS565
		2025-11-19T09:45:33-0300
	Câmara Municipal de Dois Córregos
	Assinatura